АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________________________________________________________

27.12.2024          № 1330-па

О внесении  изменения в постановление администрации муниципального
образования город  Медногорск от 19.09.2018 № 1373-па «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального
образования город Медногорск»

На основании статей 45, 49 Устава муниципального образования город

Медногорск Оренбургской области, в соответствии с постановлением

администрации муниципального образования город Медногорск

Оренбургской области от 15.07.2016 № 1065-па «Об утверждении Порядка

разработки и оценки эффективности муниципальных программ города

Медногорска» (в редакции постановления администрации города от

30.10.2024 №1064-па):

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования

город Медногорск от 19.09.2018 № 1373-па «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального

образования город Медногорск» (в редакции постановления администрации

от  05.04.2024 № 355-па) (далее муниципальная Программа) следующее

изменение:

1.1. Приложение 1 к муниципальной программе «Паспорт

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального

образования город Медногорск» изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы муниципального образования по социальным

вопросам О.Ю. Чернобаеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования путем опубликования в сетевом издании MEDRAB.RU и

подлежит размещению на официальном сайте администрации города

Медногорска.

Глава города            А.В. Нижегородов

Разослано:  прокурору города, Чернобаевой О.Ю., юридическому отделу,
отделу по экономике, торговле и развитию предпринимательства,
финансовый отдел, КСП, Отделу культуры, редакция газеты «Медногорский
рабочий».

                                                                                                Приложение 1
                                                                                                к постановлению

 администрации города
                                                                          от 27.12.2024 № 1330-па

Паспорт муниципальной программы

«Развитие культуры муниципального образования город Медногорск»
(далее - Программа)

Ответственный исполнитель муниципальной
программы

Муниципальное учреждение Отдел культуры
администрации города Медногорска

Период реализации муниципальной
программы

2023-2030 гг.

Цель (цели) муниципальной программы
Сохранение и развитие культурного
потенциала  муниципального образования
город Медногорск

Направления (подпрограммы) (при
необходимости)

-

Показатели муниципальной программы

1.Количество организаций культуры,
получивших современное оборудование.
2. Увеличение числа посещений культурных
мероприятий.
3. Количество специалистов сферы культуры,
повысивших квалификацию на базе Центров
непрерывного образования и повышения
квалификации творческих и управленческих
кадров в сфере культуры.
4. Количество граждан, принимающих
участие в добровольческой деятельности.
5. Число посещений библиотек.
6.Число посещений культурно-массовых
мероприятий в культурно-досуговых
учреждениях.
7. Число посещений музеев.
8. Количество участников клубных
формирований.
9. Уровень соотношения средней заработной
платы работников муниципальных
учреждений культуры к средней заработной
плате наемных работников в организациях, у
индивидуальных предпринимателей и
физических лиц (к среднемесячному доходу
от трудовой деятельности).
10. Среднесписочная численность работников
муниципальных учреждений культуры.
11. Число посещений по программе

«Пушкинская карта»
12. Число посещений культурных
мероприятий, проводимых детскими школами
искусств.
13. Количество учащихся детских школ
искусств.
14. Доля детей, осваивающих дополнительные
предпрофессиональные программы в области
искусств в детских школах искусств за счет
бюджетных средств, от общего количества
обучающихся в детских школах искусств за
счет бюджетных средств.
15. Уровень соотношения средней заработной
платы педагогических работников
муниципальных учреждений дополнительного
образования к средней заработной плате
наемных работников в организациях, у
индивидуальных предпринимателей и
физических лиц (к среднемесячному доходу
от трудовой деятельности).
16.Среднесписочная численность
педагогических работников муниципальных
учреждений дополнительного образования.

 17. Количество объектов культуры.
 18.Количество обслуживаемых
подведомственных учреждений –
юридических лиц.

 19. Процент выполнения показателей
муниципальной программы

Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы, в том числе по
годам реализации

592 971,12903 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2023 год – 80 918,35336 тыс. руб.;
2024 год – 89 712,739 тыс. руб.;
2025 год – 76 761,93667 тыс. руб.;
2026 год – 81 978,1 тыс. руб.;
2027 год – 65 900,0 тыс. руб.;
2028 год – 65 900,0 тыс. руб.;
2029 год – 65 900,0 тыс. руб.;
2030 год – 65 900,0 тыс. руб.

Влияние на достижение национальных целей
развития Российской Федерации

1. Возможности для самореализации и
развития талантов / Показатель "Создание
условий для воспитания гармонично развитой
и социально ответственной личности на основе
духовно-нравственных ценностей народов
Российской Федерации, исторических и
национально-культурных традиций" /
Показатель "Увеличение доли граждан,
занимающихся волонтерской
(добровольческой) деятельностью или
вовлеченных в деятельность волонтерских
(добровольческих) организаций, до 15

процентов" / Показатель "Увеличение числа
посещений культурных мероприятий в три
раза по сравнению с показателем 2019 года"

Связь с иными муниципальными программами
города Медногорска

-